
Číslo jednací: 3 T 159/2021 - 295 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí vydal dne 18.10.2021 v  Ústí nad Orlicí podle § 
314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný [jméno] [příjmení], narozený dne [datum] v [obec], okres [okres], operátor výroby, 
trvale bytem [adresa], okres [okres], nyní bytem [adresa], [obec], okres [okres], 

je vinen, že 

dne 9. srpna 2020 v 0:43 hod. v [obec a číslo], [obec], okres [okres], prostřednictvím svého 
stolního počítače zn. Acutake vyhotovil, konkrétně napsal, a následně za využití veřejně přístupné 
počítačové sítě internet vložil do veřejné diskuze na internetovém periodiku Novinky.cz (URL: 
https://www.novinky.cz/diskuze /40332822) pod článek s názvem„ Za tragický požár 
v Bohumíně nejspíš může vyřizování sousedských sporů“, komentář ve znění:„ 11 lidí v jednom 
bytě? Pokud se jednalo o cikánskou sebranku, tak jejich smrt je naším štěstím. Pevné nervy přeji 
pánovi, který to zapálil.“, přičemž předmětný článek se týkal tragické události v Bohumíně ze dne 
8. 8. 2020, kdy v důsledku žhářského útoku zemřelo celkem 8 dospělých a 3 děti romské 
národnosti, a takto jednal v úmyslu veřejně prostřednictvím internetu schvalovat m. j. zvlášť 
závažný zločin vraždy dle § 140 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku a současně takto 
dehonestovat a hanobit osoby patřící k romské národnostní menšině, 

tedy 

jednak veřejně hanobil některou etnickou skupinu a čin spáchal veřejně přístupnou počítačovou 
sítí, 

jednak veřejně schvaloval spáchaný zločin. 

Tím spáchal 



 2 3 T 159/2021 

 

přečin hanobení národa, rasy, etnické anebo jiné skupiny osob dle § 355 odst. 1 písm. a), odst. 2 
písm. b) tr. zákoníku v jednočinném souběhu s přečinem schvalování trestného činu dle § 365 
odst. 1 tr. zákoníku. 

A odsuzuje se 

podle § 355 odst. 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu za použití § 43 odst. 1 tr. 
zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání jednoho (1) roku. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 tr. 
zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání tří (3) roků. 

Podle § 70 odst. 2 písmeno a) tr. zákoníku se ukládá trest propadnutí věci, a to stolního počítače 
zn. ACUTAKE černé barvy bez bočního pravého krytu a bez napájecího kabelu vydaného 
obviněným dne 9. 10. 2020. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Ústí nad Orlicí 18.10.2021 

Mgr. Jiří Procházka samosoudce 
samosoudce 



č. j. 51 Si 329/2021 - 5 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 329/2021 
Vážená paní 
XY 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  22. listopadu 2021 

   

Vážená paní XY, 

na základě Vaší žádosti ze dne 19.11.2021Vám v příloze zasílám anonymizovaný opis trestního 
příkazu č.j. 3 T 159/2021-295. 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 
 
 
 
 
Příloha: anonymizovaný opis trestního příkazu  



51 Si 329/2021 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

        Okresní soud v Ústní nad Orlicí 
Husova 975 

562 17 Ústí nad Orlicí  
 

V Praze dne 19. 11. 2021  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám                     
o zpřístupnění následujících informaci: 
 
1) Rozhodnutí trestním příkazem, kterým byl uložen trest odnětí svobody na jeden rok              

s odkladem na zkušební dobu tří roků a trest propadnutí věci muži za rasistický komentář 
pod článkem o požáru v Bohumíně.  
 

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat prostřednictvím datové schránky. 
Za její poskytnutí předem děkuji.  
 
S pozdravem,  
 
XY  
narozena xxxxxxxx  
trvale bytem: xxxxxxxxxx 
kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxx 
email: XY@rozhlas.cz  
datová schránka: xxxxxxx 


	51Si329_2021_3T159_2021_295_an
	51Si329_2021_přípis
	51Si329_2021_žádost

